СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СКОПКОРТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 31 августа  2016 года  № 25

О внесении изменений в решение

Совета депутатов от 07.12.2015г.

№ 37 «О бюджете Скопкортненского

сельского поселения на 2016 год»

Рассмотрев предложение администрации Скопкортненского сельского поселения в соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьи 37 Устава  Скопкортненского сельского поселения, Совет депутатов Скопкортненского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Скопкортненского сельского поселения № 37 от 07.12.2015г. «О бюджете Скопкортненского

сельского поселения на 2016 год»:

1.1.Статью 1 изложить в следующей редакции:

  «Утвердить на 2016 год бюджет Скопкортненского сельского поселения по  расходам в сумме 8 004,7 тыс. рублей, исходя из прогнозируемого объема доходов  7 463,9 тыс. рублей с плановым дефицитом  в сумме  540,8 тыс. рублей.

1.2. Утвердить изменения в доходную часть бюджета на 2016 год согласно приложению 1.

  1.3.Утвердить изменения по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2016 год согласно приложению 2.

        1.4. Утвердить изменения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов  бюджета на 2016год согласно приложению 3.

1.5. Утвердить приложение 9 «Источники финансирования дефицита бюджета на 2016 год» согласно приложению 4 к настоящему решению.
2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его обнародования через библиотеку МКУ «Дом досуга п.Скопкортная».
Глава Скопкортненского сельского поселения

М.П. Стародубец
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению Совета депутатов Скопкортненского сельского поселения  «О внесении изменений в решение от 07.12.2015г. № 37 «О бюджете Скопкортненского Сельского поселения на 2016»

          РАСХОДЫ Скопкортненского сельского поселения увеличены  на 1 485,0  тыс.рулей в том числе:
   Увеличены кредиты «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов» в рамках подпрограммы «Участие в программе «Устойчивое развитие сельских территорий Александровского муниципального района» в сумме 1 485,0 тыс.рублей.
ДОХОДЫ Скопкортненского сельского поселения увеличены на 835,9  тыс.рулей в том числе:

Увеличены прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из Александровского муниципального района на 770,8 тыс. рублей.

В связи с поступлением средств увеличены доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет в сумме 65,1 тыс.рублей.